03/11/22, 10:22 Gmail - Dúvida Edital CP N 05/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cbb34489ce&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1748481032051095587&simpl=msg-f%3A1748481032051095587 1/1

Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>

Dúvida Edital CP N 05/2022
1 mensagem

Tayran de Arruda Santos <tayran.santos@aahbrant.com> 3 de novembro de 2022 às 10:17
Para: "comissaoseminfra2016@gmail.com" <comissaoseminfra2016@gmail.com>
Cc: Ulysses Torres <ulysses.torres@aahbrant.com>

Prezado (a), bom dia,

Primeiramente agradecemos a resposta anterior! Mas ainda nos restam algumas dúvidas e solicitação, conforme segue:

1 – Para atendimento ao item 9.5 do edital, solicitamos o envio do Anexo IV - Composição do BDI, pois este anexo não se encontra disponível no site.

2 – A Composição de Preços Unitários do item Andaime, está remunerando apenas o servente, e não há nenhum outro item de andaime na planilha, gostaríamos de saber
em qual item será remunerado o material do andaime, mesmo que locado? Ainda neste item, como será remunerado as plataformas necessárias?

3 – No item aterro, notamos que haverá o transporte do material que será reaterrado, à obra, desta forma é de nosso entendimento que este material virá de alguma jazida,
está correto nosso entendimento? Caso sim, como será remunerado a escavação e carga deste material na jazida para o caminhão que irá transportá-lo? E o pagamento
deste solo será remunerado em qual item?

Atenciosamente,